INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

RESOLUÇÃO Nº 09/2024

  A Comissão Eleitoral responsável pelo processo eletivo para

composição da Diretoria Executiva para os cargos de Diretor Administrativo e de

Benefícios e de Diretor Financeiro, de Conselheiro para o Conselho Curador –

representante dos servidores inativos (aposentados e pensionistas) e de

Conselheiros para o Conselho Fiscal – representante dos servidores ativos e

inativos do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL – PREVNAS, em conformidade com

o disposto na Lei Municipal n.º 695/2015 e demais normas aplicáveis;

Considerando o disposto na ATA nº 09/2024, decorrendo o prazo de

recurso por escrito do resultado preliminar de votação e dos candidatos eleitos

divulgados através da Resolução n.º 09/2024, segue abaixo resultado definitivo

das eleições do PREVNAS para o Quadriênio 2024/2028, com a indicação de

seus suplentes.

RESOLVE:

Art. 1º. DIVULGAR a relação do resultado definitivo dos candidatos

eleitos para cada cargo, a saber:

I – Cargo de Diretor Financeiro:

- Ana Léa Manso Vieira Copetti:

II – Cargo de Diretor Administrativo e de Benefícios:

- Rosilene Alves Pires:

III – Cargo de Conselheiro Fiscal – representante dos servidores

ativos:

- Andreia Mesquita dos Santos, membro titular;

- Luís Fernando Lobato da Costa – suplente;

- Maria Rosânia Lima, membro titular;

- Luciana Andréia do Nascimento Lopes – suplente;

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

IV – Cargo de Conselheiro Curador e Conselheiro Fiscal –

representante dos servidores aposentados:

- Ezenir Castelão Sezerino, membro titular do Conselho Curador;

- Alda Aparecida Custódio Tomazini Carvalho – suplente;

- Eliete de Melo da Silveira, membro titular do Conselho Fiscal;

- Iraci Monteiro Barbosa – suplente;

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Nova Alvorada do Sul, 14 de agosto de 2024.

___________________________        _____________________________

Christiane de Sousa S. Araldi                      Erick Fernando Bezerra Santos
                         Membro                                       Presidente da Comissão Eleitoral

                                                                                     Representante da ADM

___________________________              _____________________________

Adriane da Cunha                                  Adriana Luiza Tavares
                           Membro Titular                                    Membro Titular

___________________________
Silmara Garcia de Mauro

Secretária da Comissão Eleitoral
SIMTED

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br